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*روزنامۀ واشنگتن پست به نقل از یک مقام ارشد آمریکایی گزارش داد که آمریکا 
احتمال حذف گروه تحریرالشام از لیست گروه‌های تروریستی را رد نمی‌کند. 
همان‌گونه که می‌بینیم آمریکا به ‌دنبال معامله و باج خواهی خود است. و این 
مواضع فرستادن پالس به گروه تروریستی است. وقتی باج و تضمین‌های خود 
را گرفت، گروه تروریستی از لیست خارج و به یکباره از تمام اتهامات تطهیر 
می‌شود. و در مقام یک ناجی ملت ظهور پیدا می‌کند. واقعا شیطان بزرگ نام 

با‌مسمایی برای این کشور است.
گرمابی

*مگر نه این که آمریکا برای دستگیری الجولانی ١٠میلیون دلار جایزه گذاشته 
و ترکیه گروهش را تروریستی می‌دانست؟ ‏الان که او در دسترس است چرا مانند 
رهبران القاعده در یمن، سومالی، پاکستان، افغانستان و... با او برخورد نمی‌شود؟
قدمگاهی

*بعضی‌ها به دنبال آنند ‌که از اتفاقات سوریه برای ایران ضعف بتراشند و 
بگویند مقاومت شکست خورد. اما با این حادثه اتفاقا منطقه تازه متوجه قدرت 
ایران خواهد شد. این روزها هرچقدر که همسایه‌های سوریه از اوضاع داخلی 
این کشور احساس خطر کنند، به همان میزان نیز به قدرت ثبات‌زایِ غیر‌قابل 

انکار ایران فکر می‌کنند.
برجی

*شاهد بودیم که دولت بشار اسد سقوط کرد. البته ما تمایلی به این سقوط 
نداشتیم. معتقد بودیم مسیر حرکت بشار اسد صحیح نیست، تمام تلاش 
مستشاری خود را هم انجام دادیم که این اتفاق رخ ندهد... اما، حال که این 
اتفاق افتاده بر اساس اقتضائات میدان و سیاست گامهایی را باید در جهت تامین 

منافع کشور و محور مقاومت برداریم.
عارفخانی

* برخی متأسفانه به جای تکیه به نیروهای خلاق و نخبه داخلی، اظهار می‌دارند 
که باید نیروی مدیر و کار از خارج وارد کنیم! این افراد اولا به این همه مدیران 
کارآمد نظام و نخبگان و ثانیا به ملت که بیش از چهار دهه با تربیت چنین 
جوانانی که نظام را از صفر به این همه پیشرفت رسانده‌اند توهین می‌کنند. 
نیروهای مسلح ما که در بسیاری از ابعاد نظامی غرب و شرق را متحیر کرده 
است مگر مدیر و نیروی کار خارجی وارد کرده است؟ انصاف هم چیز خوبی 

است که برخی فاقد آنند.
شکیبا

* در سوریه وهابی‌ها اعلام کرده‌اند که به کسانی که سلاح‌های خود را تحویل 
دهند، امان می‌دهند. در شهر حماه، افسری که در ارتش اسد خدمت می‌کرد 
پس از تحویل سلاح به طرز وحشیانه‌ای شکنجه و به قتل رسید! چه زیبا فرمود 
امام و رهبر و مقتدایمان، خامنه‌ای عزیز )ادام‌الله ظله‌الشریف(: » هزینه تسلیم، 

بسیار بیشتر از مقاومت است.«
دیواندری

* همان طوری که رهبر معظم انقلاب امام خامنه‌ای در دیدار با بانوان متعهد 
کشورمان فرمودند: »تصور آمریکا و رژیم صهیونیستی و برخی از همپیمانان 
آنها مبنی بر پایان مقاومت کاملًا اشتباه است؛ آن کسی که ریشه‌کن خواهد 
شد اسرائیل است.1403/9/27.« امید است با سازماندهی مقاومت در سوریه 
شمارش معکوس علیه غاصبان سوریه آغاز و بساط این ظالمان برچیده شود.
نادری

* ماهیت ظالمانه جبهه النصره و داعش)همان تحریرالشام( هرگز تغییر نخواهد 
کرد، هر چند بخواهند در برابر دوربین‌ها کت‌وشلوار بر تن کنند!

ثابتی
* صدام حسین، معمر قذافی، رضاشاه و پسرش به آمریکا اعتماد کردند، ولی 
بعدا همه پشیمان و بعضا خود را سرزنش از این اعتماد بی‌جا کردند! سرنوشت 
اینها عبرتی است برای کشورهای اسلامی که مراقب باشند با طناب آمریکا به 

چاه نروند؟
قائم‌مقامی

* از جوانان غیور سوریه با توجه به بشارت امام خامنه‌ای مبنی بر آزاد‌سازی 
سوریه درخواست می‌شود تدابیر لازم را برای پاکسازی کشور خود از لوث وجود 

ناپاکان لحظه‌ای درنگ ننمایند. 
براتی

* جبهه مقاومت باید پایگاه‌های آمریکا در منطقه را مورد هدف قرار دهد و 
آمریکا هزینه این خباثت‌هایش در سوریه را در سرزمین‌های اشغالی بپردازد. 
اگر مقاومت هماهنگ در منطقه عمل کنند قطعا با روی کار آمدن ترامپ، دفع 

شر این کشور از سر منطقه تسریع خواهد شد.
مهاجرنیا

*زیرسؤال بردن راهبردها و سیاست‌های دیروز جمهوری اسلامی در منطقه و 
سوریه به دلیل وضعیت امروز آن، یکی از مهم‎ترین دستور کارهای این روزهای 
دشمن است. از این رو باید با جهاد تبیین، اول صحنه را برای افکار عمومی، به 
ویژه جوانان کشور روشن کرد و غبار فتنه‎انگیزی دشمن را از حقیقت زدود و 
در مرحله بعد، باید ریز به ریز سیاست‌ها و راهبردهای کشور را تشریح و تبیین 

کرد و به محضر ملت شریف کشورمان گزارش کار داد.
بیرامی

* حضور و فعالیت نیروهای محور مقاومت و مستشاران نظامی کشورمان در 
سوریه به درخواست رسمی و مطالبه دولت این کشور بوده است. اما در این 
دوره با توجه به فقدان انگیزه و اراده سیاسی و نظامی در داخل سوریه برای 
مقابله با تروریست‎ها، به‎طور طبیعی نیروهای ما نمی‎توانستند به جای ارتش 
و نیروهای مسلح سوریه در برابر تجاوزات و اشغالگری نیروهای تروریستی 
بایستند و از خاک این کشور دفاع کنند. اصولاً چنین اقدامی عقلانی نیست و 
در غیاب نیروهای نظامی کشور مورد تهاجم و حضور نداشتن مردم برای دفاع 

از کشورشان نتیجه‎ای نخواهد داشت.
آبسواران

* ترامپ رئیس‌جمهور منتخب آمریکا از احتمال خروج کشورش از ائتلاف نظامی 
ناتو خبر داده و گفته، قطعاً خروج آمریکا از ناتو را بررسی خواهد کرد.با این اقدام 
ترامپ می‌توان احتمال داد که ناتو در آستانه فروپاشی قرار بگیرد.  منتقدان 
معتقدند، برنامه‌های ترامپ به مباحث جنجال‎برانگیز در کنگره و بین متحدان 

آمریکا منجر خواهد شد.
فرقانی

* در کمتر از ۴۸ ساعت بعد از سقوط حکومت بشار، اسرائیل حدود ۳۰۰ حمله 
به سوریه کرده است. شبکه المیادین گزارش داده ‌تانک‌های ارتش اسرائیل بعد 
از عبور از استان قنیطره، خود را به مرزهای اداری استان دمشق رسانده‌اند. اگر 
اوضاع به همین شکل پیش رود و هدف رژیم صهیونیستی از این پیشروی‌ها، 

پروژه نیل تا فرات باشد، مقصد و هدف بعدی، عراق خواهد بود.
اعرابی

* اگر واقعا دولت توان حل ناترازی برق را ندارد، لطف کند برنامه خاموشی‌ها 
را بر اساس منطقه و محله اعلام نماید تا مردم بتوانند مشکلاتی که با قطع 

برق برایشان به وجود می‌آید آن را مدیریت کنند.
پرتو تهران

* لازم است وزارت جهادکشاورزی با برنامه مدون و حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی، وابستگی به واردات را به حداقل کاهش دهد و به تثبیت قیمت‌ها 

اهتمام ورزد.
رودبارانی

* اکنون که در بازار خودرو رکود و التهاب وجود دارد توسعه خودروهای 
وارداتی با ایجاد فضای رقابتی سالم بین خودروسازان، منجر به تعادل در 
بازار عرضه و تقاضا خواهد شد. ضمن اینکه یکی از نتایج آن کاهش قیمت 

خودروها نیز می‌باشد.  
بدیعی

* عملیات لوله‌کشی معابر باباپیر دهه ۷۰ با هزینه ۱۲۰ میلیون تومان از 
تخصیص منابع معاونت محرومین ریاست جمهوری توسط جهاد انجام شد. 
مجددا طی دوماه گذشته سال جاری لوله‌کشی کلیه معابر روستای باباپیر 
تویسرکان به علت فرسودگی در بعضی از معابر تعویض و اصلاح گردید و حال 
که عملیات تعویض لوله‌کشی پایان یافته متولی و مسئولی نیست که این معابر 
و خیابان‌های تخریب شده را اصلاح، آسفالت و جدول‌گذاری کنند. متأسفانه 
گرد وخاک حاصله از این عملیات شبانه‌روز باعث آزار و رنج مردم شده است. 
جمعی از اهالی روستای باباپیر مرکز دهستان کرزانرود تویسرکان 

خبرآنلاین: اشتباه دولت
خود را با گرانی ارز نشان داد

»سیاست ارزی دولت پزشکیان خیلی زود اثرات خود را نشان داد؛ به 
 نحوی که در پاییز امسال نرخ هر دلار نه تنها از کانال ۶۰ و ۷۰ هزار تومانی

عبور کرد که اکنون نرخ آن بیش از ۷۵ هزار تومان است«.
این ارزیابی را خبرگزاری خبرآنلاین از خبرگزاری‌های حامی دولت 
منتشر کرده و افزود: سیاست ارزی دولت موفقیتی نداشته و حذف سامانه 

ارزی نیما می‌تواند به نارضایتی‌ها دامن بزند.«
خبرآنلاین نوشت: سیاست ارزی دولت چهاردهم خیلی زود اثرات 
خود را نشان داد، به نحوی که در پاییز امسال نرخ هر دلار آمریکا نه‌تنها 
 از کانال ۶۰ و ۷۰ هزار تومانی عبور کرد که اکنون نرخ آن بیش از 
۷۵ هزار تومان است. بانک مرکزی از پایان هفته گذشته خبر از حذف سامانه 
نیما داد، اقدامی که به نظر می‌رسد محرک جهش دوباره نرخ ارز شد. به 
گفته یک کارشناس، توسعه اقدامات ارزی در دولت چهاردهم که با هدف 
نزدیک کردن فاصله شکاف ارز ترجیحی و بازار انجام شد، موفقیتی نداشته 

چرا که نرخ دلار در بازار به سرعت در حال افزایش است.
حسین رجب پور گفت: »هر دولتی بنا به تعریف وظایفی دارد؛ در سطح 
اول وظایف حاکمیتی آن هستند مانند تأمین امنیت عمومی. در سطح بعدی 
حفظ ثبات اقتصادی مانند جلوگیری از تورم و بیکاری‌های شدید است و در 
سطح سوم نیز ارائه خدمات اجتماعی فراگیر مانند سیاست‌های بازتوزیعی 

یا اقدامات مربوط به تحول‌بخشی به تولید قرار دارند.«
رجب‌پور ادامه داد: » اجرای یک سیاست اشتباه، با پیامدهای ناخواسته 
ممکن است به ضد خود تبدیل شود. من فکر می‌کنم همه کسانی که به 
دولت در زمینه سیاست‌هایش هشدار می‌دهند، به این نکته توجه دارند که 

تبعات ناخواسته سیاست‌های پیشنهادی دولت سنگین هستند.«
وی افزود: »در حوزه ارز، چون دولت با محدودیت‌های مهمی در 
تأمین منابع ارزی مواجه است و به نظر نمی‌رسد برنامه‌ای هم برای تنظیم 
تخصیص منابع داشته باشد‌، حذف سامانه نیما هم می‌تواند به گسترش 

نارضایتی‌ها دامن بزند.«
وی درباره تبعات حذف سامانه نیما گفت: »چند ماهی بود که دولتمردان 
و بانک مرکزی می‌گفتند که در پی کاهش شکاف میان نرخ نیما و بازار 
هستند. اما چیزی که ما دیدیم افزایش قیمت دلار در بازار آزاد بود. پس 
شکاف همچنان به جای خودش باقی مانده اما گرانی حاصل از اجرای این 

سیاست‌گریبان کشور را رها نخواهد کرد.«
ماله‌کشی روزنامه زنجیره‌ای

روی گران‌سازی بی‌ضابطه خودرو
روزنامه اقتصادی وابسته به جریان سرمایه‌داری و غربگرا، دستور 
گران‌سازی قیمت خودرو را »اصلاح قیمت« نامید و تحلیلی با عنوان »ترس 

پوشالی از آزادسازی« را به عنوان تیتر اول خود منتشر کرد!
روزنامه دنیای اقتصادی نوشت: شامگاه یکشنبه، خبر افزایش قیمت 
محصولات پرتیراژ تولیدی دو خودروساز بزرگ کشور در سامانه »کدال« 
اعلام شد. رصد تحولات بازار خودرو نشان می‌دهد که افزایش قیمت‌ 
کارخانه‌ای خودرو‌ها اثر ملموس و قابل توجهی بر این بازار نداشته و گسل 
قیمتی »بازار« و »کارخانه« را کاهش داده است. این خبر، موجب استقبال 
قابل ‌توجهی از سهام خودرویی و دیگر سهام موجود در بازار سهام شد و 
شاخص بورس تهران رشد ۲درصدی را تجربه کرد. سهام دو خودروساز 
بزرگ کشور نیز با توجه به افشای این اطلاعات در کدال بسته شدند و در 
روز جاری بدون محدودیت دامنه نوسان بازگشایی خواهند شد. بنابراین، 
اصلاح قیمت‌ها و حرکت به سوی آزادسازی، نه تنها موجب افزایش محسوس 
قیمت‌ها در بازار نشده، بلکه سبب شده است صنایع بورس تهران نیز از 
اقبال قابل ‌توجهی برخوردار شوند. به این ترتیب بازار سرمایه برای قرار 
گرفتن در مسیر رشد پایدار در فاز بعدی عملیات، به چرخش جدی دولت از 
سیاست‌های سرکوبگرایانه و اعمال قیمت‌گذاری دستوری چشم دوخته است.

  دو خودروساز بزرگ کشور سرانجام پس از چند روز سکوت، مجوز 
افزایش میانگین ۳۰درصدی قیمت را روی محصولات خود اعمال کردند و 
لیست به‌روزشده قیمت را در اختیار بورس گذاشتند. انجمن خودروسازان 
اواخر ماه گذشته در نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهور، خواستار صدور مجوز 
افزایش ۷۰ تا ۸۰درصدی قیمت خودروهای داخلی )محصولات ایران‌خودرو 
و سایپا( شد. این درخواست در کمیسیون اقتصادی دولت مورد بررسی قرار 
گرفت و در نهایت وزارت صمت نیز با چراغ سبز این کمیسیون، چهارشنبه 
هفته گذشته مجوز افزایش قیمت میانگین ۳۰درصدی محصولات دو 

خودروساز بزرگ کشور را صادر کرد.
افزایش میانگین ۳۰درصدی قیمت خودروهای داخلی در حالی است 
که خودروسازان در نامه‌نگاری با معاون اول رئیس‌جمهور خواستار اعمال 
افزایش قیمت تا ۸۰درصد شده بودند. افزایش قیمت 30درصدی اما هرگز 

به مذاق افکار عمومی خوش نیامده و آنها این اتفاق را اجحاف در حق خود 
می‌دانند. این مسئله ناشی از خطاهای سیاستگذار است، چه در ماجرای 
دخالت در تعیین قیمت خودرو و چه در داستان فریز طولانی‌قیمت. در 
واقع دستوری کردن قیمت خودرو، خطای نخست سیاستگذار محسوب 
می‌شود که تبعات منفی زیادی را ایجاد کرد، از جمله رانتی شدن بازار، 
ایجاد تقاضای کاذب و جولان دلالان و واسطه‌گران. از طرفی، خودروسازان 
نیز )طبق ادعای خودشان( در زیان فرورفتند. افت کمی و کیفی خودرو 
از دیگر تبعات منفی خطای نخست سیاستگذار در حوزه قیمت خودرو 
است. اما سیاستگذار نه‌تنها خطای نخست خود را جبران نکرد، بلکه در 
پروسه قیمت‌گذاری نیز رفتاری را که از تبعات این سیاست بکاهد، پیش 
نگرفت. اصلاح مستمر قیمت می‌توانست حداقل سبب شود خودروسازان 
ادعای زیاندهی نکنند، ضمن آنکه فاصله با قیمت بازار نیز به‌تدریج کاهش 

پیدا می‌کرد.
اما افزایش قیمت کارخانه‌ای خودروها حالا این پرسش را ایجاد کرده 
که تاثیر آن بر بازار چه خواهد بود؟ تا لحظه تنظیم این گزارش، اتفاق 
شوک‌آوری در بازار خودرو از ناحیه اصلاح قیمت کارخانه‌ای خودروها رخ 
نداده است؛ بااین‌حال ممکن است طی روزهای آینده، اثر این اتفاق، خود 
را در بازار نشان دهد. اما آیا منحنی قیمت خودرو در بازار نیز به اندازه 
میزان افزایش قیمت کارخانه بالا خواهد رفت؟ به‌هر‌حال هرچند افزایش 
قیمت خودرو، مطلوب مصرف‌کنندگان واقعی نیست، اما این نکته را نباید 
فراموش کرد که نفع و رانت ناشی از فریز و سرکوب قیمت، به جیب دلالان 
و واسطه‌گران می‌رود. از طرفی، تبعات منفی فریز و سرکوب قیمت، مانند 
افت کمی و کیفی تولید، متوجه مصرف‌کننده واقعی می‌شود«. این روزنامه 
که خود تا خرخره غرق در آگهی‌های رانتی و انحصاری برخی شرکت‌های 
دولتی است، توضیح نداده که سرنوشت مردم عادی و نیازمندان واقعی 
خودرو از طبقات پایین و متوسط چه می‌شود که یکشبه و به شکل ناگهانی 
با افزایش چند ده میلیونی و بعضا 150 تا دویست میلیون تومانی قیمت 
انواع خودرو رو به رو شده‌اند و چرا هر بار گران‌سازی به بهانه آزادسازی و 
واقعی‌سازی قیمت و مقابله با دلالان، به روند گرانفروشی بیشتر در ماه‌های 

آینده و سپس تجویز دوباره همین نسخه مضحک ختم می‌شود؟
اذیت نمی‌شوند

از این همه تناقض؟!
در حالی که نشریات غربگرا و شبه اصلاح‌طلب در جریان اردوکشی 
گروه‌های تروریستی و تکفیری به پایتخت سوریه ابراز شادمانی کردند، 
روزنامه هم‌میهن نوشت رسانه‌های غربی در حال تطهیر و بزک چهره 

جولانی هستند.
این روزنامه در یادداشتی با عنوان »نوبت ری برند جولانی«، به تیتر 
روزنامه انگلیسی تایمز درباره جولانی پرداخت که نوشته بود: »او یک 

جهادی سابق و مودب است!«
هم‌میهن نوشت: دیروز که دیدم روزنامه »تایمز لندن« عکسی از 
ابومحمد جولانی منتشر کرده و ذیلش نوشته »رهبر مودب سوریه به خانه 
می‌رود« فهمیدم که ظاهراً پروژه این روزهای غرب »ری‌برند« جولانی 
است. چیزی نمی‌گذرد که ابومحمد مدافع آزادی می‌شود. اینکه می‌بینید 
گاهی از دستش در می‌رود و تذکر حجاب می‌دهد هم بگذارید به حساب 
تازه‌کار بودن و سال‌ها زندگی با تفکر القاعده و داعش و... با این همه، اما 
ماه پشت ابر نمی‌ماند، خیلی دیر نیست که همین جماعت جلوی دوربین، 
مستندساز دیگری بنشینند و بگویند جولانی، گرگی در پوست میش بود.

هم‌میهن البته به این واقعیت اشاره نکرده که رسانه‌های غربی فراتر 
از سرکردگان گروه‌های تروریستی وامدار غرب، برخی مقامات جنایتکار 
اروپایی را که در خون میلیون‌ها یا دست کم صد‌ها هزار انسان بیگناه در 
منطقه شریک هستند، به عنوان دموکرات‌های لیبرال و طرفدار حقوق 
بشر تصویرسازی می‌کنند و حتی تا مرز اهدای جایزه صلح نوبل پیش 
 می‌برند؛ حالا این وسط که بزک کردن محمد الجولانی که کار دم‌دستی

 است.
اما عجیب در این میان،‌ گریم کاری برخی فعالان سیاسی و رسانه‌ای 
در داخل برای مردم و جا زدن تروریست‌های مسلح تحت‌الحمایه آمریکا و 
اسرائیل بود و حال آن که مثلًا همان‌ها پس از خروج اشغالگران آمریکایی 
و روی کار آمدن طالبان در افغانستان، از جمهوری اسلامی می‌خواستند 

برای جنگ با طالبان نیروی نظامی گسیل کند و وارد جنگ شود! 
واقعاً اذیت نمی‌شوند از این همه تناقض؟!

متأسفانه طیفی در داخل کشور، خواسته یا ناخواسته، پازل دشمن 
در جنگ ترکیبی را تکمیل کرده و به عبارت دقیق‌تر، آب به آسیاب 

دشمن می‌ریزد. 
به این اظهارات توجه کنید:

- تا زمانی که تحریم هستیم و FATF حل نشود نمی‌توان کاری کرد.
- تحریم و FATF مانع از رشد سرمایه‌گذاری خارجی است.

- روا نیست این هزینه‌های سنگین را مردم بپردازند. باید تحریم‌ها 
رفع شود و مسئله FATF را نیز حل کنیم.

- حل نشدن مشکل FATF به عنوان یکی از مسائل مهم بازدارنده 
در انسجام‌بخشی به فعالیت‌های اقتصادی است.

- بدون رفع تحریم‌ها، جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی محدود 
خواهد بود.

حالا این اظهارات را بگذارید کنار گزارش اندیشکده آمریکایی 
»بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها« که در اوج اغتشاشات 1401 در نشریه 
نیوزویک منتشر شد. در این گزارش آمده بود: »باید محصول عملیات 
روانی علیه ایران این باشد که روزبه‌روز بر مردم خشمگین - از 

دانش‌آموز تا معلم - افزوده شود.«
یکی از ابزارهای عملیات روانی دشمن در جنگ ترکیبی که هدف 
اصلی آن عصبانی کردن مردم است، چیزی نیست جز ارائه آدرس غلط 
برای رفع مشکلات کشور. یک سؤال؛ آیا رفع مشکلات کشور منوط 
به رفع تحریم‌ها و عضویت در FATF است؟! تجربه دولت سیزدهم، 

این ادعا را کاملا رد می‌کند. 
به عنوان نمونه، در نتیجه زحمات شبانه‌روزی شهید رئیسی و 
دولتمردان، حدود ۸ هزار و ۸۰۰ طرح در نهضت احیای کارخانه‌ها 
و کارگاه‌های تولیدی به چرخه تولید بازگشت و ۷۲۰ واحد راکد، 
نیمه‌فعال و غیرفعال نیز در حال احیا و بازگشت به چرخه اقتصادی 
کشور است. این در حالی است که پیش از آن، چرخیدن چرخ 

کارخانه‌ها و احیای کارخانه‌ها به رفع تحریم‌ها منوط شده بود.
در تیرماه سال جاری، »تد کروز« نماینده جمهوری‌خواه در جلسه 
استماع مجلس سنای آمریکا خطاب به »آنتونی بلینکن« وزیر امور 
خارجه آمریکا گفت: »ایران امروز حدود ۲ میلیون بشکه در روز نفت 
می‌فروشد. با این حساب با وجود تحریم‌ها و کنترل‌های صادراتی، 
آنها از این طریق حدود ۸۰ میلیارد دلار درآمد دارند... امروز ناوگان 
اشباح ایران )شناورهای بدون امکان مکان‌یابی( بیش از ۴۰۰ فروند 
شناور را در اختیار دارد.« و اما بلینکن در بخشی از اظهارات خود در 
پاسخ به تد کروز، از توصیف جالبی استفاده کرد؛ وزیر امور خارجه 
آمریکا گفت: »علت این مسئله آن است که آنها )جمهوری اسلامی 

ایران( مصمم هستند که این کار را انجام دهند.«
اهتمام دولت شهید رئیسی در ساخت مسکن، از دیگر مصادیق 
 FATF تلاش برای رفع مشکلات کشور بدون اتکا به رفع تحریم‌ها و
بود. نهضت ملی مسکن، یادگار گرانقدر شهید رئیسی در این خصوص 

است.
اگر در ۸ سال دوره فعالیت دولت مدعی تدبیر و امید، بی‌عملی و 
ترک فعل رخ نداده و بازار مسکن ساماندهی شده و برای مردم مسکن 
ساخته می‌شد، بی‌شک امروز شاهد کاهش قدرت خرید مسکن عموم 
مردم جامعه نبودیم که کام بسیاری از مستأجران را تلخ کند. اگر 
نگاهی به میانگین قیمت مسکن در طول دوره فعالیت دولت یازدهم 
و دوازدهم بیندازیم باید بگوییم قیمت مسکن در کلانشهر تهران به 
طور میانگین از متری ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به متری ۳۲میلیون 

تومان رسید و این یعنی رشد ۱۰۰۰ درصدی قیمت!
بر اساس گزارش‌های منتشر شده از سوی بانک مرکزی، نرخ تورم 
در تابستان ۱۴۰۰ و در پایان دولت دوازدهم به حدود ۶۰ درصد رسید. 
نکته تأمل برانگیز اینجاست که خرداد ۱۴۰۱ و در شرایطی که هنوز 
یک‌سال هم از روی کارآمدن دولت رئیسی سپری نشده بود، ۶۱ نفر از 
مدیران منتسب به طیف مدعی اصلاحات در نامه‌ای سرگشاده درباره 
سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم هشدار دادند که تورم سه‌رقمی 

در راه اقتصاد ایران است.
اما برخلاف این فضاسازی‌ها و در نتیجه عملکرد دولت سیزدهم، 

آمار تورم به حدود 40 درصد رسید. 
در یک نمونه دیگر، دولت شهید رئیسی موفق شد حجم بزرگی از 
بدهی‌ها و تعهدات دولت یازدهم و دوازدهم را تسویه کند. در همین 
رابطه، در مجموع قریب به ۶۰۰ هزار میلیارد تومان از بدهی‌های دولت 

یازدهم و دوازدهم توسط دولت سیزدهم تسویه شد.
علاوه ‌بر تجربه موفق دولت سیزدهم، در اظهارات طرف غربی نیز، 
مستندات قابل توجهی مشاهده می‌شود. به عنوان نمونه، »ریچارد 
نفیو« که از او به عنوان یکی از معماران شبکه تحریم‌ها علیه ایران 
یاد می‌شود در اواخر تابستان سال جاری در یادداشتی در »انستیتو 
سیاست‌های خاور نزدیک« نوشته بود: »در حال حاضر به راه انداختن 
مجدد کارزار تحریم‌های ایران بسیار دشوار خواهد بود... این‌بار 
ایرانی‌ها با کارآمدی بیشتری از خودشان و دارایی‌هایشان محافظت 
می‌کنند. شکست فشار حداکثری، این مسئله را تأیید می‌کند... در 
دولت بایدن هیچ‌کدام از تحریم‌های ضدایرانی از لحاظ فنی رفع 
نشدند اما این موضوع نه ایران را به سمت سقوط پیش برد و نه به 

سمت پذیرش توافق سوق داد.«
و اما جریان مدعی اصلاحات، طوری وانمود می‌کند که گویی 
ایران تاکنون ارتباطی با سازمان FATF نداشته و اگر در آینده به 
آن بپیوندد و دستورات آن را اجرائی کند، فتح‌الفتوح اقتصادی رخ 

خواهد داد. 
این ادعا در حالی است که دولت یازدهم و دوازدهم )دولت مدعی 
تدبیر و امید( در اقدامی تأمل‌برانگیز از سال ۹۵ به بعد، ۳۷ بند از ۴۱ 
 بند تعهداتی را که مخفیانه به FATF داده‌ بود و به عبارتی حدود 

۹۰ درصد دستورات FATF را اجرا کرد.
این در حالی است که کشورهای دیگر چه‌بسا اصلا این حجم 
از تعهدات را نیز انجام نداده و به عضویت این سازمان درآمدند. 
پس برخلاف ادعای حامیان FATF، این‌طور نیست که در آینده 
دستورالعمل FATF را اجرا کرده و از منافع اقتصادی آن بهره‌مند 
شویم، بلکه دولت یازدهم و دوازدهم دستورالعمل‌های این سازمان 
را اجرا کرد و نتیجه این همکاری افزایش تحریم‌ها به جای کاهش 
آن بود. چرا؟! چون فلسفه تشکیل سازمان مافیایی FATF، نه رفع 
تحریم‌های ضدایرانی، بلکه بازویی در اختیار وزارت خزانه‌داری آمریکا 

برای اثرگذاری بیشتر تحریم‌هاست. 
اگر از کارکرد اصلی FATF هم چشم‌پوشی کنیم، بدترین شرایطی 
که FATF می‌تواند برای یک کشور به‌وجود آورد، »اقدام متقابل« 
است که از آن تحت عنوان »لیست سیاه« یاد می‌شود. در یادداشت 
تفسیری توصیه شماره 19 این نهاد، مصادیقی از اقدامات متقابل علیه 
کشورهای هدف ذکر شده است. مطابق این یادداشت تفسیری، نهایت 
فشاری که »اقدام متقابل« می‌تواند بر کشور هدف وارد کند، افزایش 
مراقبت کشورهای دیگر درباره آن است و نه قطع همکاری. بر همین 
اساس تاکنون FATF در مبادلات تجاری و اقتصادی ایران با دیگر 

کشورها هیچ تأثیر منفی‌ای نداشته است. 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، در خصوص بازی در پازل دشمن 
از تعبیر بسیار زیبایی استفاده کرده بود. این شهید بزرگوار گفته بود: 
»کوچه دادن به دشمن بدترین نوع خیانت است. ترویج فهم غلط از 
دشمن در جامعه و حساسیت جامعه را از بین بردن و جامعه را سرد 
کردن و در درون آن تفرقه ایجاد کردن خیانت است. این بعد مهمی 

است و ابعاد گوناگونی دارد که باید به آن توجه کرد.«

چاقوی تحریم‌ها را 
تیز نکنید!

یادداشت روز

مسعود اکبری 

صفحه 2
شنبه اول دی ۱۴۰۳
۱۹ جمادی‌الثانی 1446 - شماره ۲۳۷۵۱

آمریکا تحریم‌هایی علیه ۳ فرد و نهاد 
مرتبط با برنامه‌های پهپادی و موشکی ایران اعمال کرد

وزارت خارجه آمریکا در 
فشار حداکثری  راستای سیاست 
این کشور علیه جمهوری 
اسامی ایران، اعام کرد که 
برنامه‌های  در  شرکت‌کنندگان 
پهپادی و موشکی ایران را تحریم 

کرده است.
متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا روز چهارشنبه به وقت محلی 
اعلام کرد: »ایالات متحده تحریم‌هایی 
را علیه یک فرد و دو نهاد مستقر 
در ایران اعمال می‌کند که از تولید 
موشک‌های بالستیک و پهپادهای 
ایران حمایت می‌کنند، که این اقدامات 
همچنان به بی‌ثباتی در خاورمیانه ادامه 
می‌دهد و جنگ روسیه علیه اوکراین را 

ممکن می‌سازد.«
وزارت خارجه آمریکا ادعا کرد: 
این دو نهاد، به تولید پهپادهای 
انفجاری شاهد-۱۳۶ توسط ایران 
کمک می‌کنند که تهران برای استفاده 
علیه اوکراین، از جمله علیه غیرنظامیان 
و زیرساخت‌های غیرنظامی، به روسیه 
عرضه کرده است. وزارت خارجه آمریکا 
اعلام کرد: »سردار سرتیپ پاسدار 
افتخاری  سید حسین مجید موسوی 
جانشین فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی بر اساس حکم 
E.O. ۱۳۳۸۲ به دلیل تلاش برای 
کمک مادی به برنامه موشکی بالستیک 

ایران تحریم شده است.«
وزارت خارجه آمریکا ادعا کرد: 
ایالات متحده آمریکا همچنان نگران 
گسترش تسلیحات ایران در منطقه 

و جهان است.
این نهاد آمریکایی مدعی 
شد: »تحریم‌های امروز بخشی از 
تلاش‌های مستمر برای مختل کردن 
گسترش خطرناک پهپادهای مسلح و 
موشک‌های بالستیک ایران است که 
تهران در تلاش‌های خود برای بی‌ثبات 
کردن خاورمیانه و فراتر از آنها استفاده 
می‌کند. این اقدامات همچنین به دنبال 
تحمیل هزینه‌ بر هر واسطه‌ای است که 
از ایران در فعالیت‌های تسلیحاتی آن 

حمایت می‌کند.«
پیش از این، وزارت خزانه‌داری 
آمریکا روز چهارشنبه به وقت محلی 
اعام کرد که تحریم‌های جدیدی 
علیه دو فرد و دو نهاد به ‌دلیل نقش 
داشتن آنها در توسعه و خریداری 
سامانه‌های دریانوردی برای ایران 

اعمال کرده است.
به گزارش ایرنا، وزارت خزانه‌داری 

آمریکا در بیانیه خود افزود: »دفتر 
کنترل دارایی‌های خارجی وزارت 
خزانه‌داری آمریکا )OFAC( دو نهاد 
و دو شخص را به دلیل نقش آنها 
در توسعه و تهیه قطعات سامانه‌های 
ایران  ناوبری حساس برای ارتش 
تحریم کرد. سازمان جهاد خودکفایی 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و سایر سازمان‌های ایرانی بر 
این سامانه‌های راهبردی تکیه دارند که 
برای تولید و تکثیر پهپادها و موشک‌ها 

ضروری است.«
وزارت خزانه‌داری آمریکا اضافه 
کرد: »همزمان با این اقدام، وزارت 
امور خارجه آمریکا یک فرد و دو نهاد 
را که در توسعه پهپاد و موشک ایران 
نقش دارند، تحریم کرد. اقدام وزارت 
خزانه‌داری با هماهنگی وزارت بازرگانی 
و وزارت دادگستری آمریکا صورت 
گرفت که وزارت دادگستری یکی از 
افرادی را که امروز تحریم کرد، متهم 

و بازداشت کرد.«
بردلی تی اسمیت معاون سرپرست 
وزارت خزانه‌داری آمریکا در امور 
تروریسم و اطلاعات مالی ادعا کرد: 
»ایران به تلاش برای دستیابی به این 
تجهیزات حیاتی به صورت مخفیانه 
ادامه می‌دهد تا تولید موشک‌های 
بالستیک و سامانه‌های تسلیحاتی 
پهپادی خود را تسهیل کند. آمریکا 
به اخلال در تلاش‌های ایران برای 
ارائه تسلیحات مرگبار خود به روسیه، 
نیروهای وابسته تروریستی و دیگر 
بازیگران بی‌ثبات‌کننده در سراسر 

جهان ادامه خواهد داد.«
وزارت خارجه آمریکا 

زندان قزل‌حصار و ۴ نهاد مرتبط 
با تجارت نفت ایران را تحریم کرد

وزارت امور خارجه دولت جو 
بایدن در آخرین روزهای این دولت 
با تشدید اقداماتش علیه جمهوری 
اسلامی ایران، زندان قزل حصار را در 
راستای تحریم‌های حقوق بشری و ۴ 
نهاد را به دلیل ارتباط با تجارت نفت 

ایران تحریم کرد.
آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه 
آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی 
اعلام کرد: زندان قزل‌حصار را به دلیل 
نقش آن در نقض حقوق بشر در ایران 
و چهار نهاد دیگر را به دلیل نقش آنها 
در تجارت نفت ایران تحریم کرده و 
دستور توقیف شش کشتی را در این 

ارتباط صادر کرده است.
وزارت خارجه آمریکا تصریح کرد: 

»زندان قزل‌ حصار مسئول نقض حقوق 
بشر و رفتارها و مجازات‌ بی‌رحمانه و 
غیرانسانی علیه شهروندان ایرانی است 
که خواستار اعمال حق خود برای 

آزادی بیان بوده‌اند.«
وزارت خارجه آمریکا گفت: »این 
زندان )قزل حصار( محل نقض فاحش 
حقوق بشر، یعنی رفتار و مجازات 
بیرحمانه، غیرانسانی و تحقیرآمیز 
با افرادی در ایران بود که به دنبال 
استفاده از حق آزادی بیان خود بودند.«
ادامه  بایدن  وزارت خارجه دولت 
داد: »این اعمال فجیع شامل ضرب 
و شتم شدید زندانیان سیاسی بود که 
در اعتراض به موج افزایش اعدام‌ها 
در این مرکز، دست به اعتصاب غذای 

مسالمت‌آمیز زده بودند.«
در بیانیه بلینکن آمده است: 
همزمان، وزارت خزانه‌داری ۱۲ فرد و 
نهاد را به دلیل نقش آنها در حمایت 
از قاچاق و قاچاق اسلحه، پولشویی 
و حمل نفت غیرقانونی ایران به نفع 

حوثی‌ها )انصارالله( تحریم می‌کند.
وزارت خزانه‌داری آمریکا نیز روز 
پنجشنبه به وقت محلی در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: وزارت خزانه‌داری ایالات 
متحده چهار نهاد و سه کشتی دخیل 
در تجارت نفت و پتروشیمی ایران را 
تحریم می‌کند. این نهادها و کشتی‌ها 
میلیاردها دلار درآمد برای حکومت 

ایران ایجاد کرده‌اند.
وزارت خزانه‌داری آمریکا ادعا کرد: 
»این درآمد از برنامه هسته‌ای ایران، 
توسعه و تکثیر موشک‌های بالستیک و 
تامین مالی گروه‌های وابسته تروریستی 
مانند حزب‌الله، حماس و حوثی‌ها 
)انصارالله( حمایت می‌کند. کشتی‌های 
حمل‌ونقل نفت و پتروشیمی ایران 
اغلب از روش‌های مبهم و فریب برای 
مخفی کردن این تجارت استفاده 
می‌کنند که خطر قابل‌توجهی برای 

صنعت دریایی محسوب می‌شود.«
»ودانت پاتل« معاون سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا روز چهارشنبه 
به وقت محلی در جمع خبرنگاران 
در واشنگتن در پاسخ به سؤالی درباره 
تاثیر تحریم‌های دولت بایدن در ۴ سال 
ایران  گذشته علیه جمهوری اسلامی 
مدعی شد:»به دلیل ادامه تحریم‌های 
این دولت، حکومت ایران تنها بخشی 
کوچک از قیمت بازار را برای نفتی که 

می‌تواند بفروشد، دریافت می‌کند.«
این مقام وزارت خارجه دولت 
بایدن همچنین ادعا کرد: »ایران در 

نتیجه این تحریم‌ها نتوانسته است 
درآمدهای پیش‌بینی‌شده در بودجه 
خود را محقق کند و ارزش ریال ایران 
در پایین‌ترین سطح خود در برابر دلار 

آمریکا  قرار گرفته است.«
مدعی شد:  پاتل همچنین 
»تحریم‌ها، تعیین و اعمال دقیق آنها، 
ایجاد موانع در شبکه‌های انتقال مالی، 
دسترسی ایران به منابع مالی، کالاها، 
خدمات و فناوری را مختل کرده و 
توانایی این کشور را برای ادامه اقدامات 
بی‌ثبات‌کننده در منطقه کاهش داده 

است.«
وزارت  سخنگوی  معاون  این 
خارجه آمریکا که دولت بایدن در 
روزهای پایانی عمر خود به سر می‌برد، 
ادامه داد: »ما در تلاش‌های خود 
برای افشا و قطع توانایی درآمدزایی 
ایران ثابت‌قدم خواهیم ماند و این 
موضوع همچنان یک اولویت برای 
ایالات متحده، متحدان و شرکای ما و 

همچنین گروه هفت است.«
متیو )مت( میلر سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا پیش از این، اعلام 
کرده بود: »ما )ایالات متحده آمریکا( 
از آغاز این دولت بیش از ۶۰۰ تحریم 
علیه ایرانی و نهادهای ایرانی وضع 
کرده‌ایم. برخی از این تحریم‌ها برای 
حمایت از تروریسم و سایر اقدامات 
بی‌ثبات‌کننده هستند، اما تعدادی 
 از آنها برای سرکوب مردم ایران

هستند.«
استریت  وال  آمریکایی  روزنامه 
ژورنال در گزارشی ادعا کرده است که 
ترامپ قصد دارد در دور دوم ریاست 
جمهوری خود، کارزار موسوم به »فشار 
حداکثری« علیه ایران را با هدف 
محدود کردن صادرات نفت و نفوذ آن 

در خاورمیانه تشدید کند.
سیاست‌های دور اول دولت ترامپ 
علیه ایران شامل خروج از برنامه جامع 

اقدام مشترک )برجام( بود.
یکی از مقامات سابق کاخ سفید در 
گفت‌وگو با وال استریت ژورنال به‌رغم 
عدم موفقیت واشنگتن در پیشبرد 
سیاست فشار حداکثری مدعی شد: 
»من فکر می‌کنم که ما شاهد بازگشت 
تحریم‌ها خواهیم بود و دولت ترامپ 
سعی خواهد کرد که خیلی بیشتر چه 
از نظر دیپلماتیک و چه از لحاظ مالی، 
ایران را منزوی کند. ایران قطعاً در 
حال حاضر در موضع ضعف قرار دارد 
و اکنون فرصتی برای بهره‌برداری از 

این ضعف است.«

گفت و شنود

برو پایین!
گفت: ابو‌محمد جولانی سرکرده تروریست‌های تکفیری گفته است 
»‌هرگز اجازه نمی‌دهیم از خاک سوریه علیه اسرائیل اقدام و حرکتی 

صورت بپذیرد«!
گفتم: چشم بسته غیب گفته! مگر قرار بود تروریست‌هایی 
که در اجاره اسرائيل هستند علیه ولی‌نعمت و کارفرمای خود 

اقدامی بکنند؟!
گفت: او همچنین گفته است در سوریه همه گروه‌ها و احزاب 

می‌توانند با آرامش به فعالیت خود ادامه بدهند!
گفتم: خونه خرس و بادیه مس؟!‌... وقتی معاون ابوبکر بغدادی، 
سرکرده داعش بود، دست‌کم ۲۴ جوان مسلمان را سر بریده 

است! حالا از آزادی فعالیت همه گروه‌ها دَم می‌زند؟!
گفت: این تروریست‌های اجاره‌ای کشور سوریه را تحویل اسرائيل و 

آمریکا و ترکیه داده‌اند و حالا از آزادی و‌... حرف می‌زنند!
گفتم: اصلًا این یارو اهل سوریه نیست. اهل عربستان است 
و بسیاری از تروریست‌های همراه او نیز اهل تاجیکستان، 
ازبکستان و از ترک‌های قفقاز و اویغورهای چچن هستند و هنوز 

هیچی نشده با هم درگیر هم شده‌اند و‌...
گفت: حیوونکی‌ها هنوز نمی‌دانند ماموریتشان تمام شده و باید 
سوریه را تحویل مثلث آمریکا و اسرائیل و ترکیه بدهند و گورشان 

را گُم کنند!
گفتم: مورچه از بدن فیل بالا می‌رفت. فیل پرسید کجا میری؟ 
گفت؛ میرم توی گوش تو میخوام »گوش فیل‌« بخورم! فیل پرسید 
پول و پله داری؟ گفت؛ نه! گفت؛ پس برو زیر دُمم، فلان فیل 

بخور. ببخشید، یعنی »پاپ کورن« بخور!

امیر واحدی: 

تأثیر فضای مجازی 
از موشک و بمب بیشتر است

فرمانده نیروی هوائی ارتش 
جمهوری اسلامی گفت: فعالان 
فضای مجازی رزمندگان اصلی 
جنگ  افسران  جنگ،  میدان 
به  آگاه  انسان‌هایی  و  ترکیبی 

علم روز و خوش‍فکر هستند. 
امیر سرتیپ خلبان حمید 
واحدی، فرمانده نیروی هوائی 
ارتش جمهوری اسلامی در مراسم 
تجلیل از فعالان و ادمین کانال‌های 
فضای مجازی کشور که با حضور 
حجت‌الاسام والمسلمین قاضی 
رئیس اداره عقیدتی - سیاسی 
این نیرو، امیر سرتیپ دوم ابوترابی 
معاون روابط عمومی و رسانه ارتش 
و جمعی از فعالان رسانه‌ای و فضای 
مجازی کشور برگزار شد، فضای 
مجازی را یک تیغ دولبه دانست 
و گفت: فضای مجازی هم فرصت 
و هم تهدید است، مهم این است 

که ما چگونه از این فضا استفاده 
می‌کنیم. 

وی با اشاره به فرمایشات رهبر 
معظم انقاب از سال‍‌ها قبل بر 
اهمیت فضای مجازی، بر لزوم 
مراقبت از فرزندان در مقابل 
تهدیدات فضای مجازی تاکید کرد. 
فرمانده نیروی هوائی ارتش، 
تأثیر فضای مجازی را از موشک و 
بمب بیشتر دانست و تصریح کرد: 
فعالان فضای مجازی رزمندگان 
افسران  اصلی میدان جنگ و 
جنگ ترکیبی و انسان‌هایی آگاه 
به علم روز و خوشفکر هستند که 
باید در صحنه نبرد حضور فعال 

داشته باشند. 
در پایان این مراسم از فعالان 
و ادمین کانال‌های فضای مجازی 
مرتبط با نیروهای مسلح تجلیل 

شد.

نکته

۱- دیروز شبکه تلویزیونی فارسی‌زبان ترکیه با مجوز 
رسمی جمهوری اسلامی ایران در کشورمان راه‌اندازی شد! 
این شبکه، پیش از این یک سایت در فضای مجازی بود که 
به شدت علیه ایران فعالیت می‌کرد و ضمن سیاه‌نمائی درباره 
پیشرفت‌ها و دستاوردهای کشورمان، اصرار داشت که اقوام 

ایرانی را علیه یکدیگر بشوراند. 
۲- برای پی بردن به ماهیت این شبکه تلویزیونی 
 فارسی‌زبان دولت ترکیه، نگاهی به بخشی از اظهارات

»‌زاهد سوباچی‌«، رئیس رادیو و تلویزیون دولتی ترکیه 
)TRT( بیندازید! زاهد سوباچی، این سخنان را در مراسم 
افتتاح دانشگاه »‌ بورسا اولوداغ« ترکیه، مطرح کرده و 
می‌گوید: »‌ما تا پایان سال جاری شبکه تی آر تی فارسی را 
افتتاح خواهیم کرد. راه‌اندازی این شبکه موجب ناراحتی ایران 
خواهد شد اما این کار را می‌کنیم. ما باید ایران را ناراحت و 

اذیت کنیم، باید ایران را آشفته کنیم‌«!
۳- آیا مسئولان محترم کشورمان با صدور مجوز 
راه‌اندازی این شبکه به اردوغان و دولتی‌که این روزها 
دست‌های آلوده به خون مردم مظلوم سوریه دارد و انکار 
نمی‌کند که یکی از سه ضلع مثلث آمریکا، اسرائیل و ترکیه 
در مقابله خونین با نیروهای مقاومت است، جایزه داده‌اند؟! 
دولتی که در بحبوحه جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی و 
قتل عام هزاران زن و کودک مسلمان یکی از گسترده‌ترین 
 صادرات انواع کالاهای نظامی، صنعتی و تجاری به اسرائيل را

داشته است!‌... 
۴- آیا مسئولان صادر‌کننده مجوز این شبکه از ماهیت آن 
بی‌خبر بوده‌اند؟! فقط یک مرور گذرا بر محتوای برنامه‌های 
این شبکه به هنگامی که یک سایت اینترنتی بود و یا یک 
نیم‌نگاه به اظهارات رئیس رادیو و تلویزیون دولتی ترکیه 
درباره این شبکه و اهدافی که دنبال می‌کند، کافی بود تا 
از صدور مجوز یاد شده خود‌داری کنند. اگر این بررسی 
 انجام نگرفته است که باید از مسئولان مورد اشاره پرسید؛

چرا بر صندلی مسئولیت تکیه زده‌اید؟! و اگر با وجود اطلاع 
 از ماهیت ضدایرانی شبکه یاد شده، برای آن مجوز صادر

کرده‌اید که‌...
۵- مسئولان صادر‌کننده مجوز یاد شده! باور بفرمایید که 
اقدام شما واقعاً شرم‌آور است و یاد‌آور این سروده ناصر خسرو 

قبادیانی است که در کتاب‌های درسی آمده بود. بخوانید!
»‌روزي ز سر سنگ عقابي به هوا خاست

واندر طلب طعمه پر و بال بياراست
نظر كرده و می‌گفت: بال  بر راستي 

امروز همه جای جهان زير پر ماست
بر اوج چو پرواز كنم از نظر تيز

مي‌بينم اگر ذره‌اي اندر ته درياست
ناگه ز كمينگاه كيي سخت كماني

تيري ز قضاي بدَ بگشاد بر او راست
چون نیک نظر کرد پر خویش در آن دید 

گفتا : ز که نالیم؟ که از ماست که برماست!

باور بفرمائيد
شرم‌آور است!

حسین شریعتمداری


